A studuit. Tunc ager opportunitate inventa, secreta cordis detexit, mandata reginæ indicavit, atque omnem ei tenorem visionis exposuit. Nec mora, et post rerum narrationem discedente extemplo febre, sanitatem pristinam recepit. Regina vero non ambigua de confessoris admonitione, omnia a se confestim ornamenta rejecit, nec præter brachiales aureos super se quidquam ornamentorum reservavit. Omnia itaque in eleemosynis dispersit, potiora quæque in crucis opere aptavit; quam nimirum eleganter perficiens ad caput sancti Eligii stabiliri præcepit. Junxit præterea et crepam ex auro atque argento mirifice fabricare, quam supra confessoris membra deponere de' eret: in quo opere copiosam molem argenti et auri ipsa præbuit, dicens: Hic beatissimus multorum sanctorum fabricavit sepulchra, et ego, ut dignum est, si quivero, fabricabo ejus memoriam. Factumque est ita, et cum stabilita in locum tumuli fuisset, tanta deinceps copia auri vel gemmarum in sibilis ac diversis speciebus a potentibus eodem loco collata est, ut eam sermo narrantis vix sufficiat exponere.

CAPUT XLI.

De sepulchro ejus sudante.

His ita gestis, mos erat ut diebus Quadragesimæ propter fulgorem auri vel nitorem gemmarum operiretur tumba velamine linteo urbane ornato holoserico. Igitur ingrediente Quadragesima præcinxerunt crepam hujusmodi sindone, ut moles radiantis metalli velata tegetetur diebus penitentis. Et post aliquot dies fortuito, dum multi astarent sepulchro, miraculum apparuit inauditum: cœpit namque subito linteum quo tumba cingebatur sudare, ac deinde paulatimque fumigans uberius rore infuso humectari; quod cum circumstantes conspicerent, in magno protinus stupore conversi, magnalia Christi ibi fatebantur tollerari. Deinde cum distillare cernerent linteum, vinum est senioribus consilium optimum, ut auferentes eum e tumulo, atque extorquentes in vasculo, aliqua ex eodem liquore procuraretur medicina fore; quod e factum est, et mox tollentes præcinctorium elevarunt in vase aereo, atque ex hoc demum multis præbuerunt sanitatis antidotum: tanta quippe fuit sanctorum illius ubertas, ut etiam holosericum urbane tunc tinctum ex nimia roris infusione proprium amitteret colorem, linteumque sibi connexum colore inficeret suo. Itaque simile huic operi Gedeonis factum invenio; ibi etenim ros in vellere ex divina præstantia ad iudicium rogantis infusus est; hic nihilominus infusio divinæ virtutis ad sanitatis remedium collata est; illic concha vellere expresso rore completur; hic nimirum linteum in concha expressum, ad duorum fere sextariorum mensuram liquor sanctus elicatur.